MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 005 DO RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 007

-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,
divulga do resultado do Exame de Aptidão Física do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço
Militar Temporário nº 007-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. Candidatos:

1.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Nome do Candidato Resultado

WELLINGTON MELO DE JESUS Apto

RAYANNE MESQUITA DIAS Apta

SAULO LUCIO GODOY Apto

HELLEN CRISTIANNE CORTÊZ DE
OLIVEIRA

Apta

ANA CLAUDIA ARAUJO CASTELO
BRANCO

Apta

DANIELA SEIDEL Apta

TIAGO SILVA DOS SANTOS Apto

STEPHANIE DE SOUZA PAIVA Apta

RUBENS ANTONIO DE ALMEIDA RAMIN Inapto

1.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

Nome do Candidato Resultado

JÚLIO CÉSAR CORRÊA TERCEIRO Apto

CARLOS EDUARDO MARIO DE ANDRADE Apto

ROSANA DIAS MENDES BARBOSA Apta

ANA PAULA KACHAK Apta

1.3. Área de Interesse: Técnico em Cozinha

Nome do Candidato Resultado

GUILHERME DE SOUZA PINTO Apto

AMANDA FIOROTTI BRITTES Apta

1.4. Área de Interesse: Técnico em Eletricidade e Eletrotécnica

Nome do Candidato Resultado

RAPHAEL DE CARVALHO MONTEIRO Apto

1.5. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Nome do Candidato Resultado

THAÍS PRISCILLA VIEIRA DE OLIVEIRA Apta

1.6.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1
(um) ano em terapia intensiva

Nome do Candidato Resultado

MARCIA APARECIDA URBANO PEREIRA Apta

DEBORA MIRELES GAMA DE OLIVEIRA
MIRANDA

Apta

NICOLY GIANY ALVES Apta

1.7.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem  com experiência comprovada de pelo menos 1
(um) ano em central de material e esterilização e/ou em centro cirúrgico

Nome do Candidato Resultado

ANDRESSA MOREIRA LARA Apta

1.8.  Área de Interesse: Técnico em Enfermagem  com experiência comprovada de pelo menos 1
(um) ano em oncologia

Nome do Candidato Resultado

CRISLAINE PRETO SARY Apta

1.9. Área de Interesse: Técnico em Radiologia

Nome do Candidato Resultado

LEANDRO ANGELO PEREIRA Apto

1.10. Área de Interesse: Técnico em Radiologia - exames mamográficos - com experiência compro-
vada de pelo menos 1 (um) ano na realização de exames mamográficos, somente para o segmento
feminino.

Nome do Candidato Resultado

SUSANA LIMA WATERKEMPER KRUKE Apta

1.11. Área de Interesse: Técnico em Recursos Humanos

Nome do Candidato Resultado

FRANCINE DANIELE LAUCK TERRA Apta

TACIANE ROCHA QUEVEDO DA SILVA Apta

1.12. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

Nome do Candidato Resultado

DIOGO DE ORNELLES CORDEIRO Apto

RENAN VINICIOS FERREIRA LEAL Apto

1.13. Área de Interesse: Técnico em Nutrição

Nome do Candidato Resultado

JULIANA FREITAS DA SILVA Apta

2. Candidata Desclassificada:

2.1. Área de Interesse: Técnico em Meio Ambiente

Nome do Candidato Resultado

LUZIA GORETTI DO NASCIMENTO
Desclassificada de acordo com o item 10.5.8. do
Aviso de Convocação para Seleção 007-SSMR/5,

de 20 de julho de 2020.

Curitiba, 26 de maio de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA